
2009 m. vasaris 
 

Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų 
asociacija (LSVPA) sausio 16 d. surengė mitingą prie 
Seimo rūmų. ir planavo antrą mitingą vasario 3 d. 

Tačiau po mitingo, LSVPA susitiko su Ūkio 
ministerijos atstovais ir pasikalbėjo apie LSVPA narių 
rūpesčius. Jie pasirašė susitarimą. Susitarime sutiko dėl 
įvairių konkrečių dalykų, kurie trukdo smulkiems 
verslininkams ir prekybininkams. 

 

 

 

 

 

 

LSVPA pirmininkė Zita Sorokienė (iš www.vakarai.us) 

LSVPA nariai buvo patenkinti susitarimu ir vasario 3 d. 
mitingą atšaukė. Anot LSVPA pirmininkės Zitos 
Sorokienės: „Tai didelis abiejų pusių laimėjimas: mūsų 
siūlymai buvo išgirsti, ir tikiu, kad surasime visiems 
tinkamus sprendimus.“  

 

Ūkio ministras Dainius 
Kreivys (iš wikipedia) 

 

Ūkio Ministerija buvo 
patenkinta, kad galėjo 
darbingai susitikti ir 
pasikalbėti su LSVPA 
atstovais. Anot Ūkio 
ministro Dainiaus 
Kreivio, „Ministerija 
pademonstravo ryžtą 
būti tikrąja verslo 
advokate – tai įrodo 

LSVPA sprendimas atšaukti mitingą“. 

 

Ministras pirmininkas 
Andrius Kubilius 

 

Ministras pirmininkas 
Andrius Kubilius 
jaučia, kad daugiau 
gali atsiekti 
pasikalbėdamas, negu 
demonstruodamas: „Šį 
mėnesį ypač daug 
kalbėjome, 

diskutavome su smulkiaisiais verslininkais, sudarėme 
darbo grupes ir pasiekėme svarbų susitarimą. 
Džiaugiuosi, kad asociacijos nariai įvertino racionalų 
sprendimų paieškos būdą ir pasirinko diskusijų, o ne 
mitingo kelią.“ 
 
Nors LSVPA mitingas buvo atšauktas, tačiau policija ir 
Viešojo saugumo tarnyba vasario 3 d. prie Seimo rūmų 
budėjo. Mat, kaip visiems žinoma, sausio mitingas 
baigėsi riaušėmis (žrk. “Laikai vaikams” sausio 
numerį). Policija tikėjosi, kad žmonės, kurie sukėlė 
riaušės sausio mėnesį, norės sukelti riaušes ir vasario 
mėnesį. 

Ir pasirodė grupė žmonių, kurie norėjo sukelti 
neramumus. Tai buvo „Fronto“ politinio judėjimo 
vadas Algirdas Paleckis ir jo bendražygiai. Buvo labai 
šalta diena ir buvo daug policijos, tai „Frontui“ 
nepasisekė. 

 

 

 

 

 

 

Algirdas Paleckis per sausio 16-tos riaušes (iš civis.lt) 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2009/sausio2009/riauses.pdf


 

Buvo sulaikyti trys jaunuoliai. Sulaikyti asmenys - 17 ir 
18 metų. Vienas iš sulaikytųjų jau buvo sulaikytas per 
sausio 16 d. vykusias riaušes. O antras buvo sulaikytas, 
nes turėjo ginklą – kastetą. Trečias buvo sulaikytas, nes 
jis mušėsi su policija. 

 

 

 

 

Kastetas 

Ką tu galvoji apie riaušes, kurios įvyko sausio 16 - ar 
manai, kad verslininkai norėjo tų riaušių? Ką galvoji 
apie Vyriausybę – ar ji gerai tvarkosi su verslininkais? 
Ką tu darytum? Ką galvoji apie Algirdą Paleckį?  

Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
smulkieji verslininkai: gauna pelną iš mažos apimties gamybos arba aptarnavimo firmos; small service business or 
small factory 
 
smulkieji prekybininkai: gauna pelną iš mažos apyvartos prekybos; small sales business 
 
mitingas: viešas susirinkimas svarbiems, dažniausiai politiniams, klausimams svarstyti; rally 
 
seimas: valdžios dalis, kuri išleidžia įstatymus; Congress 
 
rūmai: pastatas; building 
 
riaušės: peštynės, rietenos; riots 
 
Ūkio ministerija: Ministry of Commerce 
 
siūlymas: rekomendacija, pateikta mintis, norint kąnors įtikinti; suggestion 
 
sprendimas: apgalvotas nusistatymas, priimtas nutarimas; solution 
 
darbingas: tinkamas darbui, kuris duoda rezultatus; results oriented 
 
ryžtas: drąsus pasirengimas įvykdyti savo tikslą; determination 
 
advokatas: kieno nors užtarėjas ar patarėjas; advocate 
 
Ministras pirmininkas: Vyriausybės vadas (Andrius Kubilius tapo Ministru pirmininku spalio mėnesį, 2008 – žrk. 
„Laikai vaikams“ lapkričio numerį) 
 
sprendimo paieška: ieškoti, kaip išspręsti problemas; to search for a solution to a problem 
 
„Frontas“: 2008 m. sausio 15 d. Socialdemokratų partijos vadovybė pašalino Algirdą Paleckį iš partijos. Po 
pašalinimo Paleckis su grupele bendražygių pradėjo kurti naują politinį judėjimą "Frontas". 
 
bendražygiai: žygių draugas – tas, kuris kartu dalyvauja; associate, partner 
 
sulaikyti: suimti, suareštuoti; arrest 
 
kastetas: ginklas, kuris užsimaunamas ant krumplių, kad smūgis kumščiu padarytų daugiau žalos; knuckles 
 

http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/lapkricio2008/seimorinkimai.pdf

